
 
 

 

Udine                                                                             /D4 
 
Decreto Presidenziale n. 12/2024 

DECRETO PRESIDENZIALE 
 

OGGETTO: Provvedimento di aggiudicazione della concessione del servizio di erogazione di bevande e prodotti 
alimentari preconfezionati mediante distributori automatici per il triennio 2025-2027 (CIG B464035B25) 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTA la legge n. 241/1990 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023 riguardante contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19.09.2005, n. 375, e successive modifiche, e in 
particolare l’art. 23; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio approvato con d.D. 
2.8.2007, n. 197, e in particolare il Titolo II art. 53; 

VISTA la delibera n. 18 del Consiglio di Amministrazione del 8.4.2024 di effettuare la procedura pluriennale 
per la concessione del servizio di erogazione di bevande e prodotti alimentari preconfezionati 
mediante distributori automatici per il triennio 2025-2027; 

VISTA la determina a contrarre n. 36/4 del 21.11.2024 per la concessione  del servizio di erogazione di bevande 
e prodotti alimentari preconfezionati mediante distributori automatici per il triennio 2025-2027 per 
una spesa presunta di complessivi € 0,00 per il triennio 2025-2026-2027  e che eventuali spese non 
previste saranno poste sul cap. 501 del bilancio  2025-2026-2027 del Conservatorio; 

VISTA la procedura attivata mediante il ricorso al sistema Consip Mercato elettronico con richiesta d’offerta 
(RDO) n. 4855188 - Prot. n. 9599/D4 del 21/11/2024 (CIG B464035B25) secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo;  

VISTO l’esito della procedura effettuata per cui la migliore offerta è stata presentata dalla ditta CDA DI 
CATTELAN SRL SB come da tabella allegata; 

 
VERIFICATA la legittimità delle operazioni di gara e, precisamente: 

a. la corretta pubblicità delle sedute di gara 
b. il rispetto della successione delle fasi di gara 
c. la correttezza dell’ammissione ed esclusione delle offerte anche con riferimento alle 

relative motivazioni 
d. la regolarità formale degli atti di gara 

nonché l’opportunità e convenienza degli affidamenti; 

VISTO l’art. 17 comma 5 del cit. D.lgs. n. 36/2023 che dispone che la proposta di aggiudicazione è soggetta 
all’approvazione dell’organo competente; 

VISTO l’art. 50 comma 6 del cit. D.lgs. n. 36/2023 che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

CONSIDERATO di approvare la proposta di aggiudicazione per la procedura negoziata citata sottoponendo tale 
approvazione a ratifica nella seduta del Consiglio di Amministrazione immediatamente successivo; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  - 1. È approvata la proposta di aggiudicazione a favore della ditta CDA DI CATTELAN SRL SB per la 
concessione del servizio di erogazione di bevande e prodotti alimentari preconfezionati mediante distributori 
automatici per il triennio 2025-2027  come da tabella allegata; 



 
 

 

 
   2. Eventuali spese non previste saranno poste sul cap. 501 del bilancio 2025-2026-2027 del 
Conservatorio 
 
Art. 2  - Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella seduta del Consiglio di Amministrazione 
immediatamente successiva. 
 
Art. 3  - Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella sezione 
«Amministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti, Lavori servizi e forniture, Servizi». 
 
Art. 4  - Ai sensi del D.Lgs. 104/2010, avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del FVG entro 30gg. dalla comunicazione.  
 

 
Il Presidente 

AVV. GUGLIELMO PELIZZO 
 
 

 FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2 DEL D. LGS. 39/1993



 

 

Richiesta di offerta (RDO) n. 4855188 - Prot. n. 9599/D4 del 21/11/2024 (CIG B464035B25) 
concessione del servizio di erogazione di bevande e prodotti alimentari preconfezionati mediante distributori automatici per il triennio 2025-2027 
(CIGB464035B25) 

 
Ditte invitate (10): BLUENERGY HOME SERVICE SRL; CDA DI CATTELAN SRL SB; D.A.P. SRL; DABO COMMERCIALE SRL; GRUPPO ILLIRIA SPA; NORDEST 
SERVICE SRL; NUOVA PORDENONENSE BEVANDE SRL; PE.BA.MATIC SRL; POLIN DISTRIBUZIONE AUTOMATICA SRL; RIVIERA DISTRIBUTORI SRL 
 
Termine ultimo presentazione offerte: 11/12/2024 ore 18.00 
Importo complessivo presunto: € 32.000,00 
Importi unitari a base d’asta: comprensivi dei costi di trasferta 
Prezzo medio a moneta dei prodotti a base d’asta: € 0,70 catalogo A; € 0,59 catalogo B 
Sconto minimo fisso per erogazione con chiave: € 0,05 
 

Classifica di gara 
 OFFERENTE PUNTEGGIO  

OFFERTA TECNICA (MAX 40) 
PUNTEGGIO  

OFFERTA ECONOMICA (MAX 60) 
PUNTEGGIO  

OFFERTA TOTALE (MAX 100) 
1. CDA DI CATTELAN SRL SB 31 60 91 

 
Migliore offerta Ditta CDA DI CATTELAN SRL SB  

OFFERTA TECNICA  OFFERTA ECONOMICA  

ISO 9001 – Gestione per la Qualità Si Prezzo medio a moneta dei prodotti catalogo A 0,70 

ISO 22000 – Sicurezza Alimentare Si Prezzo medio a moneta dei prodotti catalogo B 0,59 

ISO 45001 – sistemi di gestione per la salute e sicurezza prodotti 
biologici 

Si Sconto fisso per erogazione con chiave 0,05 

ISO 14001 – gestione ambientale Si   

Recupero spreco alimentare a fini beneficenza Si   

Opzione acqua minerale naturale e frizzante in lattina o tetrapack Si    

Prodotti provenienti da commercio equo e solidale 3   

Prodotti biologici 3   
 
 


		2024-12-19T13:07:42+0100
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini di Udine




